
دست های پنهان!

البته این اقدام شــنیع از نوع خواسته آن چهار دهه 
پیــش در یکی از شــهرهای کوچــک ایالات متحده 
توســط اهالی گرفتار در دام مواد مخدر انجام شــد 
تا جنازه آن ها هم بعد توســط صلیب ســرخ جهانی 
جمع آوری و به خاک ســپرده شد که در ادامه تکرار 
نداشت مگر اینکه اینگونه انتحارها به صورت ناخواسته 
و به مرورزمان صورت گیرد. دو دهه از آغاز افشاگری ها 
پیرامون اســتفاده از محصــولات تراریخته وارداتی 
می گذرد که حتی باعث شد یکی از متولیان سازمان 
حفاظت از محیط زیست آن زمان مورد استیضاح قرار 
گیرد اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه علاوه بر واردات، 

کشت آن نیز در کشور ادامه یافت. 
پروفســور علی کرمی، اســتاد دانشگاه علوم پزشکی 
بقیة الله »عج«، درباره نشســت محصولات تراریخته 
گفته است: »طبق گزارشی که من از دوستان مسئول 
کشت و نهال کشور شنیدم در حال حاضر هیچ یک از 
محصولات تراریخته نه برنج، نه پنبه نه ذرت و نه کلزا 
در کشور کشــت نمی شود. دوباره به شدت افرادی به 
دنبال کشت محصولات تراریخته در کشور هستند و 
من دو ماهی است که به شدت درگیر مسائل پیرامون 
آن هســتم، اما طبق آخرین خبر هــا در حال حاضر 
حتی یک دانه تراریخته در داخل کشــت نمی شود. 
همچنان ما واردات گســترده سویا را برای نهاده های 
دامی داریم و متأسفانه برخی از این سویا ها به خصوص 
فله ای ها سویای تراریخته است. اولاً ما مخالف واردات 
محصــولات تراریخته هســتیم و الان هم معتقدیم 
این دوســتان باید پاسخگو باشند که چرا محصولات 
غیر تراریخته را نمی خرند؟ درحالی که کشــور هایی 
مثل قزاقستان یا روسیه سویای غیر تراریخته تولید 
می کنند. ما کســانی که تراریخته ها را وارد می کنند، 
می شناسیم. این ها به سراغ خرید و واردات محصولات 
تراریخته می روند، چون بسیار ارزان تر است و برایشان 
سود بیشــتری دارد. تمام مصیبت ما در دنیا کشت 
اســت. وقتی یک دانه ای وارد خاک می شــود و رشد 
می کنــد به یک موجــود زنده تبدیل می شــود که 
کلاهک و گــرده دارد و هــزاران میلیــارد گرده را 
منتشــر می کند که به مزارع دیگر می روند و چرخه 
حیات حشــرات مفیدی مثل زنبور را از بین می برد 
و محیط زیست را نابود می کند. به همین خاطر است 
که ما با کشت محصولات تراریخته مخالفیم. همچنان 
کــه تلاش می کنیم تــا واردات محصولات تراریخته 
هم انجام نشــود، اما این کار نیازمند زمان بیشتری 
اســت، چون نمی توان امنیت غذایی مردم را به خطر 

انداخت.«
 بر اســاس بند ب مــاده 34 لایحــه برنامه هفتم 
توسعه، کشــت هرگونه محصولات تراریخته اعم از 
تولید داخلی و فرا ســرزمینی ممنوع است که این 
ماده در جلســه علنی یکشــنبه ۱۶ مهر و در ادامه 
رســیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه در دستور کار قرار گرفت اما برای رفع 
ابهام به کمیسیون ارجاع شد. سیروس زینلی، رئیس 
انجمن بیوتکنولوژی، معتقد است »درصورتی که این 
الحاقیه مصوب می شــد، به شدت علیه منافع ملی و 
حامی واردات محصــولات مبتنی بر بیوتکنولوژی و 
تراریخته بود.  ســالانه ۵ میلیــارد دلار محصولات 
تراریخته به کشــور وارد می شود که این امر از 20 
ســال قبل ادامه دارد و کســی نگران این حجم از 
واردات نیســت، ولی به محض مطرح شــدن تولید 
داخل محصــولات بیوتکنولوژی در کشــور، نگران 
می شــویم. می بینیم یک کار خــلاف منافع ملی، با 
اصرار برخی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
به تصویب می رسد. خوشبختانه با مذاکرات صورت 
گرفته با مجلس و بیانیه ای که انجمن بیوتکنولوژی 
منتشــر کرد، جلوی تصویب این الحاقیه گرفته و به 
کمیسیون تلفیق ارجاع شــد. در کمیسیون حاضر 
خواهیم شــد و توضیحات خــود را ارائه می دهیم. 
نبایــد محصولات  زمانــی می توانیم اعــلام کنیم 
تراریخته تولید شــود که به واردات این محصولات 
نیاز نداشــته باشــیم، ولی وقتی ۵ میلیــارد دلار 
واردات محصــولات تراریخته داریم و تمام ســویا و 
گنجاله وارداتی اســت؛ چرا باید جلوی تولید داخلی 
محصــولات تراریخته گرفته شــود. در این الحاقیه 
ذکر شــده بود که محققان ایرانی در فرا سرزمینی 
نیز اجازه کشــت محصــولات تراریختــه را ندارند 
که منطق آن را نمی دانیم. اگر پیشــنهاد دهندگان 
تأکید داشــتند که نباید محصــولات تراریخته وارد 
و در داخل هم کشت شــود، قابل پذیرش بود، ولی 
چندین سال است محصولات تراریخته وارد می شود 
و هرسال میزان واردات این محصولات افزایش یافته 
است.« به گفته پروفسور کرمی »سرکردگان منافع 
کلانی از کشــت و واردات این محصولات دارند و به 

همین خاطر به دنبال این کار هستند.« 
محصولات تراریخته یا همان دستکاری شده ژنتیکی 
سال هاست که به محل مناقشه فعالان حوزه سلامت 
تبدیل شــده است. محصولاتی که فقط در آمریکا و 
کانادا کشت و فروش آن ها آزاد است، اما تقریبا تمام 
کشــورهای اتحادیه اروپا نسبت به واردات و عرضه 
محصولات حساســیت ویژه دارند و به شکل محدود 
و با برچســب گذاری GMO و بــا قیمتی به مراتب 
پایین تر از محصــولات ارگانیک، به فروش می روند. 
در ایران اما سال هاســت محصولات تراریخته وارد و 
بدون برچســب گذاری و به همان قیمت محصولات 
ارگانیک در فروشــگاه ها عرضه می شــوند. بسیاری 
از مــردم نمی داننــد 9۵ درصد دانه های ســویای 
وارداتی و روغنی که از آن ها اســتحصال می شــود 
تراریخته اســت، همچنانکه ما ذرت تراریخته وارد 
می کنیم و این روغن ها در انواع و اقسام محصولات 
خوراکی همچون بیســکوییت ها و اســنک ها وجود 
دارد کــه انگار بازهم دســت هایی درصددند جلوی 
 الحاقیــه لایحه هفتم توســعه را پیرامون کشــت 

تراریخته ها بگیرند.

بی توجهی تا کی؟! 

فرمانده کل ارتش با اشــاره به عملیــات طوفان الاقصی، 
گفت: رژیم صهیونیســتی به دست رزمندگان فلسطینی و 
بــا حرکت غلط خلاف حق که خــودش دنبال می کند به 

اضمحلال و سقوط خواهد رسید.
سرلشکر سید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش در 
حاشیه آیین تجلیل از نخبگان نیروی پدافند هوایی ارتش 
در »طرح پهپادی هوا به هوای رســول« که در دانشــکده 
پدافنــد هوایــی خاتم الانبیاء )ص( برگزار شــد، در جمع 
خبرنگاران گفت: نیروی پدافند هوایی با کمک متخصصان 
و دانشــمندان جوان صنایع دفاعی کشــور موفق شد که 
پهپاد »کرار« را به موشــک هوا به هــوا مجهز کند و این 
توانمنــدی که اکنون ایجاد شــده، ارزان تر و امکان پذیرتر 
از هواپیمای باسرنشــین است که بخواهند علیه پهپاد وارد 

عمل شوند.
وی افــزود: دشــمنان مردم کشــورمان به واســطه این 
توانمندی که در ارتش جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده 
است، باید در راهبرد و تاکتیک های پهپادپایه خود تجدید 
نظر کنند؛ زیرا الگوواره های نبرد هوایی تغییر یافته است و 
این یعنی هر پرنده با سطح مقطع راداری کوچک که وارد 
فضای جمهوری اسلامی ایران شود در رصد پدافند هوایی 

قرار خواهد گرفت.
فرمانده کل ارتش بیان کــرد: اگر چنین موضوعی حادث 
شــد، هواگرد متخاصم توسط پهپاد کرار و پرواز اسکرامبل 
مورد اصابت قــرار می گیرد؛ از این نظر و بعد از الحاق این 
تجهیزات، ضریب امنیت بالایی را از ســوی نیروی پدافند 
هوایی در آسمان ایران شاهد خواهیم بود؛ البته در استفاده 

از ایــن توانمندی، ایران چهارمین یا پنجمین کشــور در 
دنیاست.

وی در ادامه به موضوع غزه و عملیات مقاومت فلســطین 
علیه ارتش صهیونیستی اشاره و بیان کرد: اینکه اسرائیل و 
اربابان آن ها تلاش می کنند تا عملیات موفق فلســطینی ها 
)طوفان الاقصی( را به ایران نسبت دهند، ناشی از سیلی ای 
اســت که از حماس خوردند؛ ضربه ای که برای آن ها قابل 
هضم نیست و چون احســاس می کنند که ابهت آن ها در 

جهان شکسته شده، این را به ایران نسبت می دهند.
سرلشــکر موســوی با تأکیــد بــر اینکه بلایی که ســر 
صهیونیســت ها آمده از ســوی رزمندگان محصور در غزه 
بوده اســت، گفت: البته هم صهیونیســت ها و هم اربابان 
آن ها می دانند که این موضــوع ربطی به ایران ندارد؛ چرا 

که اگر قرار باشد ایران علیه آن ها اقدامی انجام دهد، ابعاد 
نبرد ما با رژیم صهیونیستی در سطح یکی از عملیات های 
به روز شــده ما در دفاع مقدس است. رژیم صهیونیستی به 
دست رزمندگان فلسطینی و با حرکت غلط خلاف حق که 
خودش دنبال می کند به اضمحلال و سقوط خواهد رسید.

فرمانــده کل ارتش اضافــه کرد: این اقدام فلســطینی ها 
پیامد فشــار، ظلم و ستم است؛ به این صورت که هرچقدر 
فشــار ظلم و ســتم علیه مردمــی زیاد شــود، آن مردم 
به همان میزان علیه کســانی که ظلــم می کنند، واکنش 
نشــان می دهنــد؛ بنابراین اگــر این فشــار ها علیه مردم 
فلســطین همچنان ادامه یابد، خشم مردم مبارز فلسطین 
 فــوران خواهد کــرد و آن وقــت دیگر کســی نمی تواند 

جلودار آن ها باشد.
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گزارش
سرلشکر موسوی: 

رژیم صهیونیستی به دست فلسطینی ها سقوط خواهد کرد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه در طرح »رســول« پهپاد جت 
کرار به موشــک حرارتی با برد هشت کیلومتر تجهیز شده است، گفت: برای این 
طرح، موشــک زمین به هوای »مجید« با انجام تغییراتی فنی در قســمت های 

مختلف با قابلیت شلیک به صورت هواپایه انتخاب شد.
امیر علیرضا صباحی فرد فرمانــده نیروی پدافند هوایی ارتش در آیین تجلیل از 
نخبگان این نیرو در »طرح پهپادی هوا به هوای رســول« که در دانشکده پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء)ص( برگزار شد، اظهار داشت: نتیجه و ماحصل اقدام جهادی 
علمی ایــن نیرو که با موفقیت کامل و غرورآفریــن در رزمایش پهپادی ۱402 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در معرض دید جهانیان قرار گرفت، در قالب بیش 
از 4۵ هزار نفر کار کارشناســی و میدانی مســتقیم و ۱2 هزار نفر ساعت اقدام 
غیرمســتقیم مؤثر در قالب کارگروه های مشترک فی مابین بخش ها و سازمان ها 

انجام شده است.
صباحی فرد ادامه داد: همچنین طرح پهپادی رسول، 9 مرحله تست های میدانی 
و عملیاتی گسترده و حساس پروازی را نیز به دنبال داشته که از مهم ترین نکات 
قابل توجه در انجام تســت های مختلف پروازی، همکاری عمیق و اثربخش تمام 

بخش ها بوده است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: در این طرح با بهره گیری از پهپاد های 
ارتقاء یافته به موشک هوا به هوای کاملًا بومی، توانایی ردگیری و درگیری علیه 

هرگونه پرنده و اهداف متخاصم در برد عملیاتی حاصل شده است.
وی گفت: طرح رســول مفهوم جدیــدی از پدافند هوایی با عنوان پدافند هوایی 

هواپایه بدون سرنشــین را به جهانیان معرفی کرد کــه این می تواند نویدبخش 
روحیــه خودبــاوری، اعتماد به نفس، عزت و عزم راســخ ملی بــرای جوانان و 
دوســت داران جمهوری اسلامی ایران در جهت رشد و بالندگی و ارتقا در تمامی 
عرصه های علم و فناوری باشد. امیر صباحی فرد عنوان کرد: ظهور و بروز این گونه 
طرح ها و ایده ها و محصولات اثربخش در عرصه های دفاعی، معادلات و شیوه های 
رزم و دکترین دفاعی در عرصه جهانی را دستخوش تغییرات بنیادین خواهد کرد 
کــه به تبع آن، ایجاد فضای ابهام و افزایش قدرت بازدارندگی در برابر دیگران را 

هم به دنبال خواهد داشت.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش بیان کرد: در رزمایش مشترک پهپادی ارتش 
در میدان تیر سمنان با موفقیت تست رهگیری هوایی پهپاد مسلح و انهدام پهپاد 
هدف برای اولین بار در ایران انجام شد؛ این دستاوردی است که تعداد محدودی 
از کشــور ها دارای این فناوری هســتند. موفقیت تســت عملیاتی طرح رسول و 
دســتیابی به پهپاد مسلح با قابلیت رزم هوایی به عنوان دست بلند پدافند هوایی 
به طور چشمگیری توان رزمی پدافند هواپایه را ارتقا داده است و تأثیر مستقیمی 

در بازدارندگی دفاعی دارد.
وی ارتقای ظرفیت پدافند تاکتیکی، انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند هوایی 
متحرک، تعریف جدیدی از قواعد و شــیوه های نبرد هوایی، کاهش خطرپذیری 
مأموریــت رزم هوایــی، ارتقــای توان رزمــی پدافند هواپایــه و افزایش قدرت 
بازدارندگی با دستیابی به دانش و فناوری پیشرفته پهپادی، ارتقای برد عملیاتی 
و تقویت اصل دفاع در عمق پدافند هوایی یعنی دست بلند در سرعت پاسخگویی 

به تجاوز های احتمالی هوایی را از مزایای طرح پهپادی رسول برشمرد.
صباحی فرد با بیان اینکه در این طرح پهپاد جت کرار به موشــک حرارتی با برد 
هشــت کیلومتر تجهیز شده است، افزود: در طی یک سال و نیم انجام تحقیقات 
و مطالعات میدانی گســترده بر روی موشــک های مختلف به منظور پیاده سازی 
و نصــب بر روی پهپاد کرار، در نهایت موشــک زمین به هوای »مجید« با انجام 
تغییراتی فنی در قسمت های مختلف با قابلیت شلیک به صورت هواپایه انتخاب 

شد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه کرد: بر این اســاس، موشک مجید در 
قالب تســت های زمینی و پروازی مورد ارزیابی عملکرد میدانی قرار گرفت. بدین 
ترتیب فرآیند تست و ارزیابی بدون سرجنگی در منطقه عمومی جندق در ارتفاع 
سه هزار پایی و در فاصله چهار هزار و 73۵ متری انجام پذیرفت؛ لذا پهپاد کرار 
مسلح به موشک مجید همراه با سر جنگی علیه پهپاد هدف، همزمان با رزمایش 
غرورآفرین پهپادی ۱402 ارتش جمهوری اســلامی ایران برابر ســناریویی که 

پیش بینی شده بود، مأموریت خود را با موفقیت انجام داد.

نوآوری دیگری از نخبگان ارتش

 تلفیق جت پهپاد »کرار« 
و موشک زمین به هوای مجید

تولیت حرم امام خمینی)ره( در نامه ای به پاپ فرانسیس 
درباره جنایات صهیونیســت ها نوشت: در چنین شرایط 
حاد و خطیــری انتظار می رود که همــه رهبران ادیان 
و پیشــگامان صلح و همزیستی، گام های عملی و جدّی 

برای توقّف نسل کشی و آپارتاید بردارند.
حجت الاســلام ســید حســن خمینی تولیت حرم امام 
خمینــی)ره( طــی نامه ای به پــاپ فرانســیس رهبر 
کاتولیک هــای جهــان درباره تحولات اخیر فلســطین 
و جنایات صهیونیســت ها اظهار داشــت: نفْس کشتن 
انســان های بی گناه که حرمت آن از مبانی و آموزه های 
همه ادیان الهی اســت؛ اکنــون در معادلات قدرت های 
سیاســی نادیده گرفته شــده است و آشــکارا موقعیت 
مظلوم و ظالم با حمایت های رســمی قدرت های بزرگ 

جهانی از رژیم صهیونیستی جابجا شده است.
متن این نامه به شرح زیر است:

به نام خدا
عالیجناب پاپ فرانسیس؛ با سلام و احترام

وظیفــه می دانم خاطر مبــارک را به ابعــاد فزاینده و 
پیامدهــای پایان ناپذیر فاجعه بزرگ انســانی در غزه و 

فلسطین اشغالی جلب کنم:
پدیده هولناک جنایت های دائمی و پاکسازی های قومی و 
مذهبی رژیم نژادپرست اسرائیل اکنون از بیمارستان، خانه، 
مسجد و کلیسا  قربانی می گیرد و کودک و پیر نمی شناسد. 
نفْس کشــتن انســان های بی گناه که حرمت آن از مبانی 
و آموزه های همه ادیان الهی اســت؛ اکنــون در معادلات 
قدرت های سیاســی نادیده گرفته شــده اســت و آشکارا 
موقعیت مظلوم و ظالم با حمایت های رســمی قدرت های 

بزرگ جهانی از رژیم صهیونیستی جابجا شده است.
در چنین شرایط حاّد و خطیری انتظار می رود که همه 
رهبران ادیان و پیشــگامان صلح و همزیستی، گام های 
عملی و جدّی برای توقّف نسل کشی و آپارتاید بردارند.

تحقّق اخلاق، عدالت و حقوق بشــر، مقدّم بر هر اعتقاد 
مذهبی اســت. از شــما می خواهم که به نام خداوند و 
به اعتبارآموزه های عیســی مســیح)ع( پیامبر عشق و 
ایثار و محبــت، برای خاموش کــردن آتش این جنگ 
نژادپرســتانه، ابتــکار عمل را به دســت گیرید تا همه 
متدّینان بنا به مســئولیت دینی خود در دفاع از حقوق 

مظلومان عملًا  نقش آفرین شوند.

سید حسن خمینی در نامه ای به پاپ:

رهبران ادیان برای توقف نسل کشی در فلسطین گام عملی بردارند
42 دفتــر از دفاتــر اتحادیــه انجمن هــای اســلامی 
دانشجویان مســتقل سراسر کشور در نامه ای خطاب به 
سران کشور های اسلامی خواهان همراهی این کشورها 

در نابودی رژیم غاصب صهیونیستی شدند.
42 دفتر از دفاتر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه های سراسر کشور در نامه ای خطاب به 
سران کشور های اسلامی خواهان همراهی این کشورها 

در نابودی رژیم غاصب صهیونیستی شدند.
در این نامه که به ســه زبان فارســی، انگلیسی و عربی 
نوشــته شــده اســت، دفاتر عضو اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشــجویان مستقل خواســتار کنار گذاشتن 
تفرقه میان کشــورهای اســلامی بودند به گونه ای که 
در ابتدای این نامه آمده اســت: متأســفانه، تفرقه میان 

کشورهای اسلامی، دشمنان دین را جسور کرده است.
در ماه هــای اخیر، بارها قرآن را ســوزانده اند و چند روز 
قبل، بیمارستان المعمدانی را بمباران کرده اند. تجمعات 
پرشــور مردمی در کشورهای مســلمان، نشان می دهد 
که همه مســلمانان، خواهان نابودی رژیم صهیونیستی 
هستند و اکنون باید برای نابودی اسرائیل، متحد شویم. 

کشورهای اســلامی به روش های مختلفی می توانند به 
اســرائیل ضربه بزنند. نیاز کشــورهای حامی اسرائیل 
به نفت و گاز کشــور های اســلامی، فرصت خوبی برای 

مجازات این کشورها است.
در ادامه این نامه با درخواســت عدم فروش نفت و گاز 
به آمریکا و اســرائیل آمده است: ما به عنوان جمعی از 
دانشــجویان مسلمان ایرانی به سران کشورهای اسلامی 
اعــلام می کنیم کــه از هرگونه فروش نفــت و گاز به 
کشــورهای حامی اسرائیل خودداری نمایید. اگر آمریکا 
و اسرائیل با استفاده از نعمت های الهی که خدا به مردم 
کشــورهای اســلامی اعطا کرده اســت، بمب بسازند و 
کودکان را بکشند، آیا ما در این جنایت، شریک نیستیم؟

و در پایان این نامه نیز خواسته ای از علما و دانشجویان 
کشــور های اسلامی اعلام شــد: ما دانشجویان مسلمان 
ایرانــی، از علما و دانشــجویان کشــورهای اســلامی، 
درخواست می کنیم که سران کشورهایشان را به حمایت 
همه جانبه از فلسطین، تشویق نمایند؛ چون که اسرائیل 
در حال نابودی اســت و ما این فرصــت را داریم تا در 

نابودی آن، اثرگذار باشیم.

۴۲ تشکل دانشجویی خطاب به کشورهای اسلامی:

برای نابودی اسرائیل متحد شویم

افزایشتعدادامضاهای
استیضاح»صحرایی«

نماینده تهران ضمن توضیح پیرامون محورهای استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
گفت که تعداد امضاهای استیضاح صحرایی در حال افزایش است.

علی خضریان نماینده تهران در مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، 
در واکنــش به اظهارات معاون امور مجلس رئیس جمهور مبنی بر جدی نبودن 
موضوع اســتیضاح وزیر آموزش و پرورش، گفت: برخلاف اظهارات معاون رئیس 
جمهور، استیضاح کنندگان در بهره بردن از این ابزار نظارتی جهت اصلاح روندها 
در آموزش و پرورش کاملًا جدی هســتند و این را در جلســه با وزیر آموزش و 
پرورش نیز مطرح کردند و بــه دلیل افزایش نارضایتی ها، روزانه به تعداد امضاء 

کنندگان استیضاح افزوده می شود.
عضو هیأت رئیســه کمیســیون اصل نودم قانون اساســی ضمن تشریح برخی 
محورهای اســتیضاح وزیر آموزش و پــرورش در مجلس گفت: طبق بند »ک« 
تبصره )۱2( بودجه ســال ۱400 دولت مکلف شده بود تا سه ماه بعد از تصویب 
قانون یعنی تا خرداد ماه سال ۱400 اساسنامه جدید صندوق ذخیره فرهنگیان 
را به مجلس تحویل دهد. اما متأسفانه دولت قبل در این خصوص ترک فعل کرد 
و این وظیفه قانونی در دولت جدید نیز به دلایل مختلف از جمله عدم اســتقرار 
وزیر آموزش و پرورش در ابتدای دولت و همچنین عدم توجه وزیر سابق و فعلی 
به اجرای قانون، با تعلل همراه شده است. این در حالی است که به ازای هر روز 

تعلل در ارسال این اساسنامه، فرهنگیان عزیز متضرر می شوند.

نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه صندوق ذخیره فرهنگیان در حال حاضر دارای 4 هلدینگ 
بزرگ پتروشــیمی و انرژی به نام هلدینگ پترو فرهنگ، مالی و سرمایه گذاری 
به نام هلدینگ ســرمایه گذاری فرهنگیان، ساختمان به نام هلدینگ ساختمانی 
معلم و خدماتی به نام هلدینگ سرمایه گذاری بازرگانی تدبیرگران اطلس است، 
افــزود: هر یک از این هلدینگ ها دارای شــرکت های بزرگ پتروشــیمی، بیمه، 
بانک، ماشین سازی، بانک، فولاد، قند و غیره است. متأسفانه این حجم از صنایع 
و شــرکت های بزرگ فاقد کوچک ترین شــفافیتی بوده که موجب تخلفاتی در 
ســال های اخیر و کاهش عضویت فرهنگیان در صندوق شده است، به نحوی که 

درصد عضویت فرهنگیان در صندوق از ســال ۱393 که 90 درصد بوده در سال 
۱40۱ به 72 درصد رسیده که به معنای عدم عضویت حدود 270 هزار فرهنگی 

در صندوق و افزایش روزافزون بی اعتمادی به آن است.
خضریان ادامه داد: از ســوی دیگر به دلیل چالش های اساسنامه صندوق ذخیره 
فرهنگیان هم اکنون مشــکلات و شــائبه های فراوانی در اداره صندوق، همچون 
فیش اضافه کار نجومی افشــا شــده از یکی از معاونان صندوق در ماه های اخیر، 
وجود دارد که نارضایتی های گســترده ای در جامعه معلمی ایجاد کرده اســت و 
لازمه رفع آنها بازنگری در اساسنامه صندوق با توجه به تقویت بنیه مالی و رفع 
 مشکلات معیشــتی فرهنگیان، نقش پذیری فرهنگیان در هیأت امناء و مدیریت 
صندوق، ایجاد شــفافیت مالــی و اداری، رفع تعارض منافــع و تعیین وضعیت 

حقوقی آن است.
ســخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس در توضیح آسیب های تأخیر در ارسال 
اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: با اصلاح این اساسنامه از ساختارهای 
فسادزا و هدر رفت منابع جلوگیری می شود و نتیجه این اصلاح بهره مندی بیشتر 
فرهنگیان از منابع صندوق در حل مسائل معیشتی شان خواهد بود که متأسفانه 
وزارت آموزش و پرورش طی ســال های اخیر در این موضوع منفعل و بی برنامه 
عمل کرده و وزیر فعلی نیز با گذشــت ۶ ماه پذیرش مســئولیت تاکنون، اقدام 

اصلاحی انجام نداده است.
خضریان با تأکید بر ضرورت اجرایی شــدن سند تحول بنیادین، گفت: در حالی 
که در ســال های پایانی سند تحول بنیادین هستیم، اما همچنان عمده بندهای 
این سند و زیرنظام های آن اجرا نشده است. به صورت مشخص وزارت آموزش و 
پرورش می بایست نسبت به تهیه لوایح اصلاح قانون یا قانون گذاری جدید مورد 
نیاز که به صورت صریح یا ضمنی در ســند تحول بنیادین به آن ها اشــاره شده 

است، اقدام می کرده که هنوز اقدام درخور توجهی صورت نداده است.
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس با بیان اینکه تهیه 
نگاشت ملی سند به منظور تعیین مسئولیت هر یک از نهادهای ملی برای اجرای 
ســند به جهت تصویب در هیأت وزیران یکی از مطالبــات مهم بر زمین مانده 
دلسوزان آموزش و پرورش است، افزود: از آنجایی که اجرای سند تحول بصورت 
یک جا قابل انجام نمی باشــد، لازم است سند اولویت بندی اجرای سند تحول به 
منظور تصویب در شــورای عالی آموزش و پرورش بــرای جلوگیری از کارهای 
پراکنده و جزیره ای و افــراط در یک حوزه و غفلت در حوزه های دیگر نیز تهیه 
می شده که اقدامی برای آن صورت نگرفته است. ضمن اینکه تهیه شاخص های 

ســند تحول بنیادین به منظور سنجش میزان پیشرفت و اجرایی سازی سند که 
از ســوی رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار اخیر بــا فرهنگیان مورد مطالبه قرار 

گرفت، نیازمند اقدامات جدی است.
خضریان در ادامه یکی از محورهای استیضاح وزیر آموزش و پرورش را مشکلات 
فرهنگی و پرورشــی در مدارس دانست و افزود: آمار آسیب های اجتماعی اعم از 
اعتیاد، خودکشی، بزهکاری و همچنین برخی برنامه های قابل تأسف فرهنگی در 
مراسمات بازگشــایی مدارس که در ابتدای سال تحصیلی جاری صورت گرفت، 
نشــان داد که فضای فرهنگی و پرورشی مدارس دچار چالش های اساسی است 
که برنامه جامع، تخصصی و دقیقی نیز جز مســائل روزمره و برنامه های سالیانه 

مرسوم در مدارس دیده نمی شود.
ســخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس با اشــاره به ضرورت تعریف شاخص هایی 
برای مسائل فرهنگی و اجتماعی دانش آموزان جهت تصویب در مراجع ذی صلاح 
همچون شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت: یکی از ضعف های آموزش و پرورش که 
دچار روزمرگی گردیده این است که گزارشی جامع از وضعیت فعلی دانش آموزان 
بر اساس شاخص های تصویب شده ارایه نمی کند تا امکان ارزیابی مدیریت فرهنگی 
و پرورشی را فراهم کند. ضمن اینکه آموزش و پرورش اساساً فاقد برنامه ای جامع و 

به دور از کارهای سلیقه ای و روزمره.در زمینه فرهنگی است.
وی در انتقاد نســبت به وضعیت نابســامان کتب درســی گفت: با وجود اینکه 
بارها کارشناســان حوزه آموزش و پرورش از حافظه محوری در کتب درســی و 
روش های تدریس و ارزیابی انتقاد کرده اند و بســیاری از مطالب کتاب درسی را 
زائد شــمرده اند، اما همچنان تغییر محسوسی در کتب درسی دیده نمی شود. و 
بررسی ها نشــان می دهد که متأسفانه ریشه این عدم اصلاح به آنجا بازمی گردد 
که بسیاری از مسئولان سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی اساسا اعتقادی به 
ایرادات و انتقادات طرح شــده ندارند. از ایــن رو جزو اولین مطالبات مجلس از 
وزیر آموزش و پرورش این بوده که برنامه ای جامع برای اصلاح کتاب درســی و 

حذف مطالب زائد ارائه نماید.
خضریــان در پایان با تاکید بــر اینکه این انتقادات تنها بخشــی از مطالبات بر 
زمیــن مانده مجلــس از وزارت آموزش و پرورش می باشــد، گفت: اســتیضاح 
کنندگان آقای صحرایی به دلیل اینکه محورهای اســتیضاح را شفاف مشخص 
و به ثبت رســاندند، مطالبــات و انتقاداتی کاملًا شــفاف و در جهت حمایت از 
 کلان آموزش و پرورش در کشــور را مطرح کرده اند و در رفع این معضلات نیز 

کاملا جدی هستند.

حسن روانشید


